
 
 
 
 
   REPUBLIKA HRVATSKA 
   ISTARSKA ŽUPANIJA 
   ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 
   Klasa: 323-01/06-01/05 
   Urbroj: 2163/1-01/8-06-5 
   Pula, 29. kolovoza 2006. 
 
 

 ISTARSKA ŽUPANIJA 
 ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 n/r Predsjednika 

 
 
 

PREDMET: a) Nacrt Odluke o izboru najpovoljnije ponude za zakup  
   zajedničkog otvorenog lovišta broj XVIII/110-"ROČ" 
          b) Nacrt Odluke o davanju u zakup zajedničkog otvorenog  
    lovišta XVIII/110 - "ROČ" 

 
 
 
 Na temelju odredbi članaka 59. i 77. Statuta Istarske županije (Službene novine 
Istarske županije br. 9/06- drugi pročišćeni tekst ) Županijsko Poglavarstvo Istarske županije 
na sjednici održanoj dana 29. kolovoza 2006. godine donijelo je 
 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

1. Prihvaća se: 
 a) Nacrt i utvrđuje Prijedlog Odluke o izboru najpovoljnije ponude za zakup  
zajedničkog otvorenog lovišta broj XVIII/110-"ROČ 
 b) Nacrt i utvrđuje Prijedlog Odluke o davanju u zakup zajedničkog otvorenog   
lovišta XVIII/110 - "ROČ". 

 
2. Akti iz točke 1. ovog Zaključka upućuju se na Županijsku skupštinu Istarske županije 

na razmatranje i usvajanje.  
 
3. Akti iz točke 1. ovog Zaključka sastavni su dio istog. 
 
4. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Milan  

Antolović - pročelnik Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i 
vodoprivredu Istarske županije. 

 
 
         PREDSJEDNIK 

Županijskog poglavarstva Istarske županije 
         Ivan Jakovčić 

 



 Na temelju Članka 29. stavak 6. Zakona o lovstvu ("N.N." 140/05), Odluke o 
ustanovljenju Zajedničkih lovišta na području Istarske županije (Klasa: 323-01/06-01/02,  
Urbroj: 2163/1-01/4-06-5, od 27. ožujka 2006. godine) , članka 35. stavka 2. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine", broj: 33/01. i 129/05.) i 
članka 36. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije" broj 6/03 - 
pročišćen tekst, 10/04 i 13/05) Županijska skupština Istarske županije na sjednici održanoj 
dana             donosi 
 

ODLUKU 
o izboru najpovoljnije ponude za zakup zajedničkog otvorenog lovišta broj 

XVIII/110 - "ROČ" 
  
 

Članak 1. 
 
 Predmet ove Odluke je izbor najpovoljnije ponude za zakup zajedničkog otvorenog 
lovišta broj XVIII/110 - "ROČ" od ponuda pristiglih nakon objavljenog Oglasa o javnom 
natječaju za davanje u zakup zajedničkog otvorenog lovišta broj XVIII/110 - "ROČ" u 
dnevnom listu Metro express dana 9. kolovoza 2006. godine. 
 

Članak 2. 
 
 Najpovoljnija ponuda za zakup zajedničkog lovišta broj XVIII/110 - "ROČ" predložena 
Odlukom Komisije za provedbu javnog natječaja za davanje u zakup zajedničkih lovišta na 
području Istarske županije koja je sastavni dio Zapisnika o postupku otvaranja ponuda, te o 
pregledu, ocjeni i usporedbi ponuda Klasa: 323-01/06-01/04, Urbroj:2163/1-01/02-06-3 od  
24. kolovoza 2006. godine je ponuda Lovačkog društva "ROČ" Roč, Kortina 2,  od 22. 
kolovoza 2006. godine zaprimljena pod Klasa:323-01/06-01/05, Urbroj: 16-06-02 s 
istaknutom cijenom od 12.000,00 kuna (slovima: dvanaesttisuća kuna).  
 

Članak 3. 
 
 U skladu s člankom 2. ove Odluke, utvrđuje se da je najpovoljnija ponuda za zakup 
zajedničkog lovišta broj XVIII/110 - "ROČ" ponuda Lovačkog društva "ROČ" Roč, Kortina 2,  
od 22. kolovoza 2006. godine zaprimljena pod Klasa:323-01/06-01/05, Urbroj: 16-06-02 s 
istaknutom cijenom od 12.000,00 kuna (slovima: dvanaesttisuća kuna).  
 

Članak 4. 
   
 Ova Odluka stupa na snagu danom objave, a biti će objavljena u "Službenim 
novinama Istarske županije". 
 
Klasa: 
Ur.broj: 
Pazin, 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
  

Predsjednik Županijske skupštine  
Istarske županije 
  Anton Peruško 

 
 



 Na temelju Članka 29. stavak 7. Zakona o lovstvu ("N.N." 140/05), Odluke Komisije 
za provedbu javnog natječaja za davanje u zakup zajedničkih lovišta na području Istarske 
županije Klasa: 323-01/06-01/04 Urbroj: 2163/1-01/02-06-3 od 24. kolovoza 2006. godine, 
članka 35. stavka 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne 
novine", broj: 33/01. i 129/05.) i članka 36. Statuta Istarske županije (Službene novine 
Istarske županije" broj 6/03 - pročišćen tekst, 10/04 i 13/05) Županijska skupština Istarske 
županije na sjednici održanoj dana          2006. godine donosi 
 
 

ODLUKU 
 o davanju u zakup zajedničkog otvorenog lovišta broj XVIII/110 - "ROČ" 

 
Članak 1. 

 
 Lovačkom društvu "ROČ" Roč, Kortina 2, daje se u zakup na vrijeme od 10 godina 
zajedničko otvoreno lovište broj XVIII/110 - "ROČ", ukupne površine 4.981 ha, za godišnju 
lovozakupninu od 12.000,00 kuna (slovima: dvanaesttisuća kuna) 
 

Članak 2. 
 
Župan Istarske županije i Lovačko društvo "ROČ" Roč, Kortina 2, u skladu s člankom 1. ove 
Odluke sklopit će Ugovor o zakupu zajedničkog otvorenog lovišta broj XVIII/110 - "ROČ" u 
pisanom obliku. 

Članak 3. 
 
Lovačko društvo "ROČ" Roč, Kortina 2, dužno je, u roku od 90 dana od dana sklapanja 
ugovora o zakupu prava lova, donijeti lovnogospodarsku osnovu za lovište iz članka 1. ove 
Odluke uz odobrenje Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i vodnoga gospodarstva. 
 

Članak 4. 
 
Lovačko društvo "ROČ" Roč, Kortina 2, dužno je, u roku od 30 dana od dana sklapanja 
ugovora o zakupu prava lova dostaviti Istarskoj županiji garanciju banke ili avaliranu mjenicu 
u iznosu godišnje lovozakupnine.  

Članak 5. 
 
Ukoliko Lovačko društvo "ROČ" Roč, Kortina 2, odustane od zakupa, ne pristupi sklapanju 
ugovora, ne donese lovnogospodarsku osnovu, odnosno ne dostavi garanciju banke ili 
avaliranu mjenicu, za zajedničko otvoreno lovište broj XVIII/110 "ROČ" objavit će se ponovni 
natječaj za davanje u zakup . 

Članak 6. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom objave, a biti će objavljena u "Službenim 
novinama Istarske županije". 
 
Klasa: 
Ur.broj: 
Pazin, 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
  

Predsjednik Županijske skupštine  
Istarske županije 

                                     Anton Peruško 



 
Obrazloženje 

 
I. PRAVNI TEMELJ 
 

a) Pravni temelj za donošenje Odluke o izboru najpovoljnije ponude za zakup 
zajedničkog otvorenog lovišta broj XVIII/110 - "ROČ"  sadržan je u članku 29. stavak 6. 
Zakona o lovstvu (NN 140/2005) te u članku 36. Statuta Istarske županije (Službene novine 
Istarske županije br. 6/03 - pročišćen tekst, 10/04 i 13/05) 
 

b) Pravni temelj za donošenje Odluke o davanju u zakup zajedničkog otvorenog 
lovišta broj XVIII/110 "ROČ" sadržan je u članku 29. stavak 7. Zakona o lovstvu (N.N. 
140/2005) te u članku 36. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije 6/03 - 
pročišćeni tekst, 10/04 i 13/05) 
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE  

ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
 a) Županijska skupština Istarske županije je Odlukom o ustanovljenju zajedničkih 
lovišta na području Istarske županije (Klasa:323-02/95-01/13, Urbroj: 2163/1-0195-3 od 
18.12.1995.godine) ustanovila 35 zajedničkih  otvorenih lovišta. Za sva lovišta proveden je 
javni natječaj za davanje u zakup, a dobila su ih lovačka društva i udruge sa područja na 
kojemu su lovišta ustanovljena. 
 Novom Odlukom o ustanovljenju zajedničkih lovišta na području Istarske županije 
(Klasa: 323-01/06-01/02, Ur.broj: 2163/1-01/4-06-5 od 27.ožujka 2006. godine) Županijska 
skupština Istarske županije je ustanovila 38 zajedničkih  otvorenih lovišta.  

Županijska skupština Istarske županije je Odlukama o produljenju ugovora o zakupu 
prava lova Klasa:323-01/06-01/02, Ur.broj: 2163/1-01/4-06-6  od 27. ožujka 2006. godine i 
Klasa: 323-01/06-01/2, Ur.broj: 2163/1-01/4-06-48 od 31. srpnja 2006. godine omogućila 
lovačkim društvima produljenje ugovora o zakupu prava lova za narednih 10 godina u 37 
zajedničkih lovišta za koja je dobivena predhodna suglasnost Ministarstva poljoprivrede, 
šumarstva i vodnog gospodarstva. 

Dosadašnjem lovozakupniku zajedničkog otvorenog lovišta XVIII/110 "ROČ" za koje 
nije dobivena prethodna suglasnost Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i vodnoga 
gospodarstva, nije odobreno produljenje ugovora o zakupu prava lova, i za to lovište je 24. 
kolovoza 2006. god. proveden javni natječaj za davanje u zakup za razdoblje od narednih 10 
godina. 
 Javni natječaj, za kojeg je bio objavljen Oglas o javnom natječaju  u dnevnom listu 
Metro express dana 9. kolovoza 2006. godine, sukladno članku 29. stavak 3. Zakona o 
lovstvu provela je Komisija za provedbu javnog natječaja za davanje u zakup zajedničkih 
lovišta na području Istarske županije imenovana Rješenjem Županijske skupštine Istarske 
županije Klasa: 323-01/06-01/04, Ur.broj: 2163/1-01/4-06-4 od 12. lipnja 2006. godine. 

 
Komisija za provedbu javnog natječaja je donijela Odluku koja je sastavni dio 

Zapisnika o postupku otvaranja ponuda, te o pregledu, ocjeni i usporedbi ponuda Klasa: 323-
01/06-01/04, Ur.broj: 2163/1-01/02-06-3 od 24. kolovoza 2006. godine. 

 
Navedenom Odlukom se predlaže naručitelju - Skupštini Istarske županije donošenje 

Odluke o odabiru ponude za zakup lovišta broj XVIII/110 "ROČ", za iznos godišnje 
lovozakupnine od 12.000,00 kuna (slovima: dvanaesttisuća kuna), Lovačkog društva "ROČ" - 
Roč, Kortina 2, od 22. 08. 2006. godine zaprimljene pod Klasa: 323-01/06-01/05, Ur.broj: 16-
06-02. 

 



Slijedom svega navedenog predlaže se Županijskoj skupštini usvajanje Nacrta 
Odluke o izboru najpovoljnije ponude za zakup zajedničkog otvorenog lovišta broj XVIII/110 - 
"ROČ" , u tekstu kako je predložen. 
  

b) Županijska skupština Istarske županije sukladno članku 29. stavak 7 Zakona o 
lovstvu, nakon izbora najpovoljnije ponude za zakup zajedničkog lovišta donosi odluku o 
davanju zajedničkog lovišta u zakup. Za zakup zajedničkog lovišta broj XVIII/110 "ROČ" 
najpovoljnija ponuda koja ispunjava uvjete natječaja bila je i jedina pristigla ponuda, i to ona 
Lovačkog društva "ROČ" - Roč, Kortina 2, s istaknutom cijenom od 12.000,00 kuna (slovima: 
dvanaesttisuća kuna).  

S najpovoljnijim ponuditeljem župan Istarske županije će, sukladno članku 30. stavak 
1. Zakona o lovstvu, sklopititi ugovor o zakupu zajedničkog lovišta na 10 lovnih godina.  

Slijedom svega navedenog predlaže se Županijskoj skupštini usvajanje Nacrta 
Odluke o davanju u zakup zajedničkog otvorenog lovišta broj XVIII/110 - "ROČ" , u tekstu 
kako je predložen. 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Sredstva za provedbu predmetnih Odluka osiguravaju se po osnovi članaka 36. i 27. stavak 
1. i 2. važećeg Zakona o lovstvu kojima je propisano raspoređivanje dijela lovozakupnine za 
provedbu Zakona, a time i Odluka u Proračunu Istarske županije za 2006. godinu, Razdjel 7, 
Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu Pozicija 195 
"Provedba Zakona o lovstvu u Istarskoj županiji". 
 
 
IV. TEKST NACRTA AKTA 
 
Predmetna Odluka i tekst Ugovora s Obrazloženjem sastavni su dio ovog Akta.   

   
 
 
 
  

Pročelnik Upravnog odjela 
 
          Milan Antolović, dipl. ing.         
 
 


